
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA
MORANDI Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 Ai docenti  

Cristina Venturi (Musica)  

Annamaria Guiducci (Pianoforte)  

Lorenzo Rubboli (Chitarra) 

Valentina Betti (Flauto traverso)  

Massimo Pauselli (Clarinetto)  

Al sito web dell’Istituto 

OGGETTO: Nomina della Commissione per lo svolgimento delle prove attitudinali per l’accesso ai Percorsi 
ad indirizzo musicale di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione 1 luglio 2022, n. 176 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 1 luglio 2022, n. 176, finalizzato a disciplinare i percorsi a 
indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado a partire dall’a.s. 2023-24; VISTE le Indicazioni 
nazionali per l’insegnamento dello strumento musicale, elaborate in coerenza con le Indicazioni nazionali 
per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione di cui al D.M. 254/2012 allegate al 
decreto del Ministro dell’Istruzione 1 luglio 2022, n. 176 (ALLEGATO A allo schema di decreto sulla disciplina
dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado recante Indicazioni nazionali per 
l’insegnamento di strumento musicale nei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo 
grado); 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di 
ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/2024 prot. n. 33071 del 30/11/2022; VISTO il Regolamento 
Percorsi a indirizzo musicale deliberato dal Collegio dei Docenti in data 07-12-2022  (delibera n.2–verbale n. 
5 a.s.2022/23) e dal Consiglio d’Istituto in data 12-12-2022 (delibera n. 37) 

DISPONE 

che la Commissione esaminatrice della prova orientativo-attitudinale Percorsi a indirizzo musicale 
a.s.2023/24 sia così composta: 

• Cristina Venturi Delegato del Dirigente scolastico (Presidente)

• Massimo Pauselli    (Docente di Clarinetto) 

• Annamaria Guiducci (Docente di Pianoforte)  

• Lorenzo Rubboli (Docente di Chitarra)  

• Valentina Betti (Docente di Flauto Traverso)  

La Commissione si riunirà secondo il calendario che verrà comunicato con successiva comunicazione. 

Il dirigente scolastico

Leonardo Lo Passo

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000413 - 31/01/2024 - I.7 - E

Firmato digitalmente da LEONARDO LO PASSO



BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000413 - 31/01/2024 - I.7 - E

Firmato digitalmente da LEONARDO LO PASSO


		2024-01-31T12:30:58+0100
	LEONARDO LO PASSO




